INDICAÇÃO N° 143/13

                    Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos

regimentais, providências urgentes no sentido de serem feitos os

devidos reparos nas margens das Estradas do Lago e Olímpio

Franco, localizadas no Bairro do Lambari, tendo em vista os

efeitos das erosões ali constatados, os quais já comprometem

grande parte das margens das movimentadas vias públicas,

avançando inclusive para os seus leitos carroçáveis.

JUSTIFICATIVA

                     Já há algum tempo os efeitos da erosão

atingiram as margens das referidas Estradas, situação que vem

oferecendo riscos à segurança de seus usuários e moradores.

                     Ocorre que as Estradas do Lago e Olímpio

Franco são muito utilizadas pelos moradores do Bairro do

Lambari, e com o tempo e as fortes chuvas que atingem nosso

Município o problema tem se agravado.

                     Providências urgentes se fazem necessárias

para que o referido problema seja solucionado, antes que essas

erosões atinjam o leito carroçável das mencionadas Estradas.

                     Por tais motivos, se espera do Executivo

Municipal o pronto atendimento da presente e justa Indicação.

                     Sala das Sessões, 06 de Março de 2013.

Djalma de Faria

Vereador